
Čj.: SPH 249/2022 
ZČ: 130.004.00.030.1, NS: 1335042 
ZČ: 131.004.00.031.1, NS: 1335042 
ZČ:132.002.00.032.0, NS: 1335042 

ID RS smlouvy: 6271811 
ID RS dodatku: …………………… 

 
 

DODATEK č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 č. j. SPH 2065/2018 ze dne 24. 9. 2018 
 

Smluvní strany 
 

Správa Pražského hradu 
se sídlem: Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

zastoupena Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 
IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 
právní forma: příspěvková organizace 

bankovní spojení: … 
číslo účtu: … 
je plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 
 
a 

 
Studio acht. spol. s r.o. 

se sídlem: Za Zámečkem 746/3, Jinonice, 158 00 Praha 5 
zastoupeno Ing. Václavem Hlaváčkem, jednatelem 

IČO: 25119966 
DIČ CZ25119966 

bankovní spojení: … 
číslo účtu: … 

společnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze,  
oddíl C, vložka 51346 

plátce DPH 
(dále jen „zhotovitel“) 

 
Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, na základě vzájemného konsenzu a v souladu 

se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“) ke 
smlouvě o dílo č. j. SPH 2065/2018 ze dne 24. 9. 2018 (dále jen „smlouva“). 

 
 
 



Preambule 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 9. 2018 smlouvu o dílo na zpracování projektové 
dokumentace pro provádění stavby „Objekty č. p. 30, č. p. 31, č. p. 32 – stavební úpravy objektů“ 
a na poskytnutí dalších služeb souvisejících se zpracovanou projektovou dokumentací blíže 
specifikovaných ve smlouvě. 
 
2. V souladu s Článkem I. smlouvy je zhotovitel povinen pro objednatele provést jednotlivé 
činnosti, zejména provedení předprojektové a projektové přípravy, vypracování a zhotovení 
projektové dokumentace, tj. provedení přípravných prací a vypracování dokumentace pro 
provádění stavby s náležitostmi dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v § 104 odst. 1 písm. 
a) až e) stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení (jehož součástí bude rovněž 
podrobný soupis stavebních prací, dodávek a služeb blíže specifikovaný ve smlouvě), dále 
poskytnutí součinnosti před realizací výběru zhotovitele stavby dle projektové dokumentace a 
vykonávání autorského dozoru při realizaci stavby dle zhotovené projektové dokumentace. 
V Článku II. smlouvy byly stanoveny dílčí termíny pro provedení jednotlivých činností. 
 
3. Objednatel v průběhu plnění smlouvy (po předložení pracovního paré projektové dokumentace 
ve smyslu článku II. odst. 2 písm. b smlouvy) zjistil, že vyvstala nutnost odložit realizaci stavby, 
k níž je projektová dokumentace na základě této smlouvy zhotovitelem připravována, a že stavbu 
nebude možné s určitostí v roce 2022 realizovat. V souvislosti s tímto odložením realizace stavby 
nebude tudíž v roce 2022 objednatelem přistupováno ani k výběru zhotovitele stavby dle 
projektové dokumentace. 
 
4. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly na sjednání změny 
smlouvy tak, jak je uvedeno níže. 
 
 

Článek 1 
Změna smlouvy 

 
1.  Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel přeruší plnění smlouvy, a to až do doby, kdy 
objednatel bude moci stavbu dle projektové dokumentace na základě této smlouvy realizovat a 
tuto skutečnost sdělí písemně zhotoviteli, a to emailem na jeho kontaktní adresu: …, tel: …, 
email: … 
Kontaktní osobou objednatele je: …, tel: …, email: … 
 
2. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že po dobu přerušení plnění smlouvy neběží lhůty 
stanovené v čl. II smlouvy pro plnění jednotlivých činností sjednaných ve  smlouvě, spočívající v 
předání projektové dokumentace (tj. verze projektové dokumentace po zapracování/vypořádání 
případných připomínek objednatele či návrhů úprav od objednatele), v poskytnutí součinnosti 
před realizací výběru zhotovitele stavby dle projektové dokumentace a ve vykonávání autorského 
dozoru při realizaci stavby dle zhotovené projektové dokumentace. 
 
3. Jakmile objednatel bude moci stavbu dle projektové dokumentace na základě smlouvy 
realizovat, sdělí písemně tuto skutečnost zhotoviteli (dle odst. 1 tohoto článku). Tímto 
okamžikem je zhotovitel povinen opět plnit smlouvu a začínají běžet lhůty uvedené v článku II. 
smlouvy; s výjimkou lhůt pro již zhotovitelem provedené činnosti, tj. lhůt uvedených v odst. 2 
písm. a) a b) smlouvy).  
 



4. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že v momentě, kdy objednatel bude moci stavbu dle 
projektové dokumentace na základě této smlouvy realizovat a tuto skutečnost sdělí písemně 
zhotoviteli ve smyslu odst. 1 tohoto článku, je zhotovitel povinen ve lhůtě 15 dnů od tohoto 
sdělení předložit objednateli harmonogram dokončení projektových prací odpovídající lhůtám 
uvedeným ve smlouvě (viz odst. 3 tohoto článku dodatku).  
 
5. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádí, že změna smlouvy dle tohoto dodatku nemá 
vliv na rozsah plnění dle smlouvy ani na cenu, kterou objednatel zhotoviteli za plnění smlouvy 
uhradí.  

 
 

Článek 2 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl podepsán po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
neodporuje zákonu a nepříčí se dobrým mravům a že jim není známa žádná okolnost, která by 
bránila jeho uzavření. 
 
2. Tento dodatek je uzavřen podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv (případně i její změny) zajistí objednatel. 
 
3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a 
zhotovitel jedno vyhotovení. 
 
4. Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy č. j. SPH 2065/2018 uzavřené dne 24. 9. 2018. 
 
5. Osobní údaje vyplývající ze smlouvy a z tohoto dodatku budou dále zpracovávány pouze za 
účelem naplnění smlouvy, a to v souladu s platnými právními předpisy. Všeobecné nakládání a 
zpracovávání osobních údajů vyplývá zejména ze zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních 
údajů, v platném znění, evropských předpisů a ze směrnice č. 01/02/2018 o zpracování osobních 
údajů, která bude předložena zhotoviteli na vyžádání. 
 
6. Na důkaz shody ve formě i obsahu připojují smluvní strany své podpisy. 
 
 
V Praze dne                                     V Praze dne  
 
 
………………………………..                ……………………………… 
 Ing. Václav Hlaváček Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

        jednatel ředitel 
       Studio acht. spol. s r.o. Správa Pražského hradu 
                 zhotovitel             objednatel 


